..::-,
',+,- 023,i

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

DrvrsÃo DE LrcrTAçÕEs E coNTRATOS

Aos vinte e cinco dias do mês de outubro de dois mil e dezenove, às oito horas,
reuniu-se o Pregoeiro Substituto, nomeado pela Portaria no 3t9/201.9, para proceder à

abertura da sessão referente ao Pregão O5l20L9 FIYS, o qual tenr por obleto o registro
de preços para aquasição Futura e parcelada de materiais méd rco- hospita la res para
atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde. Aberta a sessão, constatou-se a
presença dos representantes das empesas: MB DENTAL CoMÉRCIO LTDA-ME,
THALMEC-MED COMERCIAL LTDA, LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA, SUPER TOP COMÉRCIO E REPRESENTÀçÕES LTDA-EPP, E
GM FARMA COMERCIAL LTDA-EPP, devidamente credenciador; na reunião anteTior.
Por conseguinte, o Pregoeiro procedeu a abertura dos invólucros do onvelope "1
Proposta de Preços" de todos todas as empresas satisfatoria men te ci-edenciadas, e leu c,:;

valores e a conformidade dos critérios exigidos no edital, sendo corrstêtad.r
incompatibilidade de alguns itens, quando comparados ao instrumento convocatórrc
deste Pregão o5/2o19 FMS, por parte da empresa SUPER ToP coMÉRcIo E

REPRESENTAçõfS lfOa-epP, a qual fez constar em sua proposta qLrantidade:;

ATA DE SESSAO PUBLICA P,\R,A FASTS I)E L,\NCES, I

SUSPENSÀO, RFFERTN IE T PRFCÂ Í ;]I :I I\'II,I I

05/2019 FMS

Edital 05/ 20 19
FMS qprqsa Sqp:erlqLl

d istinta
i--- l-li

['"

s do soliÇiLqdo,.a
Q ua ntidad e
presente no

200

360

6

40

40

40

saber:
l

Quantidade
apresentada pêla

600

1!pq

!q0
,000

1000

2na

i00
l iiil
I0(l

-ll:,(-r

I l,!l

0(l

31

u0

,10

I__

6

30

43

3
.15

L 51

52
(, 30

30
55
56

B

9

40
57

58
10

1l
t-

l4
15

19

2A

40

2000
59

60

61

62

30 Ii
/,10.0_1.

l0
''J
-l
;1

;l
,nil

100

6000

5000

60

6{l63

64

uol.l

120(l
)zzr----t
| >a

F'l
)6;l

l-;; I
l rtILll

3200 7000

50000
I

100 00

s0 l

:i0

.. I

l

5

100
rrq0

I
/

2100 l

n,,n I-t.!01

,roi

I000

100(l

10Lr(l

\
100

3 0t)

I
I

/i

)1

:;t

!0

,, .ioo I

\

r I irill

t,

1000

300

_ 2_0!_q8

10000

500

11t
2

rou
i

Ittoo I

,*l
,, *f
r4so I

,';I
,;l

600 I_ -;;l
I

30
50

,qi
1

3o

_- --3d30

- !q!0
2000

I 65l;. 1-

3000 |

3000 i-t
_ .____ 600 I _ _. _

400 L i_asl

30000

rl

6B

70
I

/,)

I
u(l

l)

0235
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DrvlsÃo DE LrcrTAçôES E coNTRAToS

91

7 000 r00 I

!00
100

5000

92

200

96

702

103

101

)oo

)oo

2o;l

ii000

E{10 0

lJíroqL

10000

THAL ED COMERCIAL LTDA, rnscrita
representada pelo Sr. Gladson Robe rt d Mec

GM FARMA COMERCIAL LTD

,r?-

t /1 Á.d! Çh.. /1*..22

t 5000I
.r,)0 i.rl l

100 2\ )\)

an o CNPI 10.638.21410001-41,

no CNPI 20.699.933/OO01'26,
as, portador do RG 885.365 SSP/Sl:

93 2a 0 L
94 I 200 I r00 I

t- 1 -;l-l-
-*el

Mesmo a empresa SUPER TOP COMERCIO E REPRESENTAçoEs LTDA-EPP, tendo
cotado o quantitativo correto do item: 3 (em destaque), a mesma Íoi desclassificada para
o mesmo, pois em sua proposta não foi informado a marca do produto, descuÍnprindo o
que se pede no instrumento convocatório deste certame. Ressalvadas as inconsistê ncr,r:,

encontradas, na proposta da empresa SUPER TOP cOMÉRcIo E REPRESENTAçoES
LTDA-EPP, ela fora classificada, como também as propostas das demats, quais n;ir
houve inconsistências.
Na sequência, deu-se início à fase de lances, e o Pregoeiro que os solicitou verbalmente,
tendo obtido os melhores preços, a partir de negociações diretas corn o representante .la
licitante, Devido ao grande número de itens constantes dessa licitação, às 12h, o
pregoeiro salientou que suspenderia mais uma vez o certame, re.tlizando disputa atc u
item de no 55, ficando, destarte, a reunião adiada para o dia 01/ 11,/2019, às Bh, onrli'
será dada continuidade à fase de lances.
Nada mais havendo a tratar, deram-se por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando
se a presente ata, a qual vai assinada pelo Pregoeiro, juntamente, com a Equipc (l(l
Apoio e licitante presente

LUI ACHADO
oerro

Lic ita n te s:

MB DENTAL COMÉRCIO A-ME, inscrita no CNPJ 20.377.146140a1 ,2,
Nascimento Cruz, portador do RG 838.725 SSP/SErepresentada pelo Sr. Wa

representada pelo Sr, Francisco José Silva Lima, portador do RG i.060.031 SSP/Si:

LUSMED COM ÉNCTO OC PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, II:rCT]LiI II(]

CNPI 07.865.568/0001-14, representada pelo Sr. Leandro Rodrigues Dos Santos,
portador do RG 3.382.677 3 SSP/SE

SUPER
0 5. 591 9/0001-93, representada pelo o Sr. Alexandre Silva Bomfim, portador dcr

OP COMÉRCIO E REPRESENTAçÕES LTDA-EPP, iNSCIiI;.] NO (:NI) I

9B

100

101

RG 1.135.157 SSP/SE;

-\--{tsr
@

lu,
84

15oOO

,,*J 7000

l8sI 2s000L _ _ 6000

g7

60

200 I 60 I

___ 150 I

,/:

A Y